Jam’u al-Jawami’,yang ditulis oleh al-Subki merupakan kitab ushul fiqh baku dalam MazdhabShafi’i yang berupaya menggabungkan teori ushul fiqh mazdhab Shafi’i danJumhur Mutakallimin dengan teori fukaha. Kitab ini kemudian disyarahsendiri oleh al-Subki dengan judul Man’u al-Mawani’, yang kemudiandikomentari oleh Jalaluddin Muhammad bin Ahmad al-Mahalli (ahli ushulfiqh madzhab Shafi’i 791H/1389M–864H/1459M) dalam dua jilid denganjudul Sharh al-Jalal Syams al-Din al-Mahalli ala Matan Jam’i al-Jawami’, yangkemudian disharah lagi oleh al-Bannani, tokoh ushul fiqh madzhab Shafi’ilainnya dengan judul Hashiyah al-Bannani.Untuk memulai penjelasan tentang metode analisa kebahasaan, al-Subuki memulai dari ranah filosifis; Apakah bahasa (yang jika diverbalkanakan menjadi teks) datang dari Tuhan ataukah kreasi manusia?